no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1528.0000037/2025-15, RESOLVE conceder em
favor do Dr. ELÁDIO PACHECO ESTRELA, Promotor de Justiça da 3ª PJ de Penedo, de 3ª Entrância, portador do CPF nº
***.624.405-**,03 (três) meias diárias, no valor unitário de R$ 361,39 (trezentos e sessenta e um reais e trinta e nove centavos),
aplicando-se o desconto de R$ 20,17 (vinte reais e dezessete centavos), por ½ (meia) diária, referente ao auxílio-alimentação de
acordo com o Ato PGJ nº 7/2014, perfazendo um total de R$ 1.023,66 (um mil e vinte e três reais e sessenta e seis centavos),
em face do seu deslocamento à cidade de Igreja Nova, nos dias 03, 07 e 14 de janeiro de 2025, em razão de designação,
correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.1011.5228 – Manutenção das

[...]

no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1290.0001875/2025-34, RESOLVE conceder em
favor da Dra. LAVÍNIA SILVEIRA DE MENDONÇA FRAGOSO, Promotora de Justiça da 5ª PJC, de 3ª Entrância, portador do
CPF nº ***.122.824-**, matrícula nº 69083-0, ½ (meia) diárias, no valor unitário de R$ 361,39 (trezentos e sessenta e um reais e
trinta e nove centavos), aplicando-se o desconto de R$ 33,51 (trinta e três reais e cinquenta e um centavos), por ½ (meia) diária,
referente ao auxílio-alimentação de acordo com a Resolução CPJ n. 26/2025, perfazendo um total de R$ 327,88 (trezentos e
vinte e sete reais e oitenta e oito centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Coruripe – 2ª Região – Tabuleiro do Sul,
no dia 11 de dezembro de 2025, para acompanhar a soltura dos papagaios-do-mangue, correndo a despesa por conta da

dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.1011.5228 – Manutenção das Atividades do Ministério Público,

[...]

pagará à CONTRATADA, por candidato efetivamente inscrito (pagante isento), conforme faixa de inscritos, os valores a seguir
discriminados:
Faixa de
inscritos
(pagantes e
isentos)

Valor a ser cobrado
por inscrição
excedente

Valor a ser pago à Contratada

Até 15.000 - R$ 1.040.689,00 (um milhão, quarenta mil e seiscentos e oitenta e nove reais).

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste contrato poderão correr à conta da dotação orçamentária o Ministério
Público Estadual, inclusa no PPA- 2024-2017, no Programa de Trabalho 03.122.1011.5228 – MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO.

[...]

Walber José Valente de Lima (Procurador-Geral de Justiça em exercício); Evandro Tansini e Gabriel Lima Costa
Barros (Representantes – Contratada).
 
 
 
 
 
 
 

Promotorias de Justiça  
Portarias

candidatos

De 15.001 a
17.500
candidatos

R$ 58,85
(cinquenta e oito
reais e oitenta e
cinco centavos)

R$ 1.040.689,00 (um milhão, quarenta mil e seiscentos e oitenta e nove reais);
acrescido do número de inscritos na faixa de “15.001 a 17.500 inscritos”
multiplicado pelo valor de R$ 58,85 (cinquenta e oito reais e oitenta e cinco
centavos).

De 17.501 a
20.000
candidatos

R$ 57,85
(cinquenta e sete
reais e oitenta e
cinco centavos)

R$ 1.187.814,00 (um milhão, cento e oitenta e sete mil e oitocentos e quatorze
reais); acrescido do número de inscritos na faixa de “17.501 a 20.000 inscritos”
multiplicado pelo valor de R$ 57,85 (cinquenta e sete reais e oitenta e cinco
centavos).

A partir de
20.001
candidatos

R$ 56,85
(cinquenta e seis
reais e oitenta e
cinco centavos)

R$ 1.332.439,00 (um milhão, trezentos e trinta e dois mil e quatrocentos e trinta e
nove reais); acrescido do número de inscritos na faixa de “20.001 inscritos”
multiplicado pelo valor de R$ 56,85 (cinquenta e seis reais e oitenta e cinco
centavos).

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS
10ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ARAPIRACA
 
 
Portaria nº 25, de 15 de dezembro de 2025.